
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 

05/2-7 бр. __________ 

Београд,  02.04.2021. године 

 

 

 

УНИВЕРЗИТЕТУ У БЕОГРАДУ 

БЕОГРАД 

Студентски трг број 1. 

 

- Сенату Универзитета – 

 

 

Поштовани, 

 

Обавештавамо вас да је Наставно – научно веће Универзитета у Београду – Филозофског факултета, на 

својој  редовној седници, одржаној дана  19.02.2021. године, донело одлуку о утврђивању предлога да се 

продужи радни однос за две школске године, др Александра Палавестре, редовном професору  на 

Одељењу за археологију. 

 

Именовани  испуњава све услове за продужење радног односа, прописане чланом 93. Закона о високом 

образовању и чланом 151.  Статута Универзитета у Београду,  те с тога молимо Сенат Универзитета да 

прихвати предлог и донесе одговарајућу одлуку. 

 

 

С поштовањем, 

 

 

 

                                                                               Проф. др Миомир Деспотовић 

                                                                   Председник Већа Филозофског факултета 

 

 

 

ПРИЛОГ: 

1. Одлука ННВ   од  19.02.2021.  године 

2. Позитиван предлог  Одељења за археологију  

3. Попуњен образац ПРО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 

ДС/ПС 05/4-02 бр. 195/1-IV-II/2 

19.02.2021. године 

На основу члана 93. став 2. и 3.  Закона о високом образовању, («Службени гласник РС», број 

88/17, 27/18 - др. закон, 73/18, 67/19 и 6/20), члана 151. став 5. Статута Универзитета у Београду 

(''Гласник Универзитета у Београду'', број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20 и 217/20), члана 202. став 1. 

алинеја 25. Статута Факултета,  као и позитивног предлога Одељења за археологију, Наставно-научно 

веће Филозофског факултета у Београду на својој XVIII редовној седници, одржаној дана 19.02.2020. 

године, донело је следећу 

О Д Л У К У 
Утврђује се предлог одлуке да се др Александру Палавестри, редовном професору на Одељењу 

за археологију, продужи радни однос за школску 2021/2022 и 2022/2023. годину, односно до 30. 

септембра 2023. године. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Одељење за археологију покренуло је иницијативу да се др Александру Палавестри, редовном 

професору на Одељењу за археологију, продужи радни однос за школску 2021/2022 и 2022/2023. годину, 

односно до 30. септембра 2023. године. 

 Иницијатива је образложена кадровским потребама Одељења за археологију, тј. да би се 

обезбедила успешна реализација наставе на студијским програмима основних, мастер и докторских 

студија. 

 

На седници Наставно-научног већа, одржаној дана 19.02.2021. године, разматран је позитиван 

предлог Одељења археологију и констатовано је да проф. др Александар Палавестра испуњава услове 

прописане чланом 93. став 3. Закона о високом образовању («Сл. гласник РС», бр. 88/17, 27/18 - др. 

закон, 73/18, 67/19 и 6/20) чланом 151. став 2. и 4. Статута Универзитета у Београду (''Гласник 

Универзитета у Београду'', број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20 и 217/20), као и услове прописане Ближим 

критеријумима за закључење уговора о раду наставника након 65. године живота, донетим од стране 

Националног савета за високо образовање, те је, већином гласова укупног броја чланова Наставно-

научног већа, одлучено као у диспозитиву ове одлуке. 

 

Доставити:        

1х Универзитету у Београду 

1х проф. др Александру Палавестри                                       ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА 

1х Одељењу за археологију 

1х Стручном сараднику за радне односе                                                                                                      

1х Архиви                                                                           

                                                                                           проф. др Миомир Деспотовић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОДЕЉЕЊЕ ЗА АРХЕОЛОГИЈУ 

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 

Београд, 08.02.2021. године 

 

 

КАДРОВСКОЈ КОМИСИЈИ 

ФИЛОЗОФСКОГ ФАКУЛТЕТА 

 

 

Поштовани, 

 

На електронској седници Одељења за археологију одржаној 4. и 5. фебруара, донета је одлука да се 

Кадровској комисији Филозофског факултета упути предлог да се проф. др Александру Палавестри 

продужи радни однос у трајању од две школске године.  

Професор Палавестра запослен је на Филозофском факултету од 2000. године, а 2011. године изабран је у 

звање редовног професора за ужу научну област Археологија. На истој групи предмета наставу држи 

колегиница доц. др Моника Милосављевић, изабрана у звање асистента 2013. а у звање доцента 2016. 

године.   

Професор Палавестра представник је Одељења за археологију у Кадровској комисији Филозофског 

факултета.  

У прилогу се налази образац о испуњености услова за продужење радног односа проф. др Александра 

Палавестре. 

 

 

    УПРАВНИК ОДЕЉЕЊА ЗА АРХЕОЛОГИЈУ 

 

             

       Проф. др Душан Михаиловић 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Образац ПРО 

ОБРАЗАЦ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА  

ЗА ПРОДУЖЕТАК РАДНОГ ОДНОСА РЕДОВНОМ ПРОФЕСОРУ  

1. Назив факултета:  
Универзитет у Београду – Филозофски факултет 

2. Име и презиме кандидата за продужетак радног односа: 

 Проф. др Александар Палавестра 

3. a) Датум када је кандидат из чл. 93, ст. 2-4 Закона о високом образовању навршио, односно 

навршава 65. година живота:  

29.01.2021. године 

    б) Датум када је кандидату из чл. 146, ст. 2 Закона о високом образовању Сенат првобитно 

продужио радни однос по навршеној 65. години живота:   

/ 

   в) Датум до када је кандидату из тачке б) Сенат првобитно продужио радни однос: 

/ 

4. Датум доношења предлога Катедре / Комисије ______________________________________ о 

продужетку радног односа:  

Предлог Одељења за археологију, 08.02.2021. године 

5. Датум утврђивања предлога Наставно-научног већа о продужетку радног односа:  
19.02.2021. године 

6. Број школских година за који Наставно-научно веће предлаже продужетак радног односа:  
Две школске године 

7. Назив уже научне области / предмета за који је кандидат изабран приликом избора у звање 

редовног професора:  

Ужа научна област: Археологија 

 

8. Датум и број одлуке органа Универзитета о избору у звање редовног професора (давању 

сагласности) за ужу научну област / предмет из тачке 7. овог обрасца: 

Одлука Сената Универзитета у Београду број: 3222/ XXV-3.27. од 09.11.2011.године 

 
  
9. Установе у области високог образовања у којима је кандидат био запослен у укупном трајању од 

најмање 20 година: 

- Филозофски факултет Универзитета у Београду од 16.09.2000. године и даље 

- Балканолошки институт САНУ од 01.06.1980. године до 01.04.1983. године и од 05.04.1984. године до 

15.09.2000. године 

10. Резултати у научном раду, односно у уметничком стваралаштву и у развоју научнонаставног 

подмлатка на факултету након стицања звања редовног професора: 

  ИСПУЊЕНОСТ УСЛОВА 

 

 
(Резултати у развоју 
научно-наставног 
подмлатка и оцена 
педагошког рада у 
периоду после избора у 
звање редовног 
професора) 

Број изабраних сарадника и учешћа у комисији, те оцена из 

студентске анкете 

1 Резултати у развоју 
научно-наставног 
подмлатка 
 

Mентор и члан комисија  у већем боју дипломских, завршних, 

магистарских, мастер и докторских радова. Резултати студентских 

анкета: оцена између 4,25 и 5,00. 

2 Учешће у комисији за 
одбрану три завршна рада 
на академским 
специјалистичким, 
односно мастер студијама 

1. Милица Дабовић, Феномен секундарног 

сахрањивања у археологији: теоријско 

методолошки аспекти/теоријске перспективе 

(2018) 

2. Марта Боровчанин, Етнографија теренског рада у 



археологији – питање интеркултурне 

комуникације, Одељење за археологију (Ментор др 

Моника Милосављевић 2020) 

 

3 Менторство или чланство 
у две комисије за израду 
докторске дисертације 

1. Марко Порчић, Археологија винчанских кућа: 

теоријско методолошки оквири проучавања 

демографије и друштвене структуре (2010.) 

 

2. Моника Милосављевић, Теоријске перспективе у 

истраживању варварства као концепта другог у 

археологији (2015) 

 

3. Биљана Ђорђевић, Етноархеолошка истраживања 

технологије керамике. Студија случаја – Злакуса 

(2016). 
 

4 Oцена педагошког рада 
добијена у студентским 
анкетама 
 

Oцена педагошког рада  према студентским евалуацијама у 

континуитету је позитивна и, гледано по појединачним предметима, 

креће се између врло добре и одличне:  

Увод у студије археологије – 5,00; 4,29; 

Археологија и социјална антропологија – 4,94; 

Хералдика – 5,00 

Археологија и псеудоархеолгија – 4,96; 4,74; 4,75 

Докторске студије – 5,00 

 

 

 (Резултати у 

научном раду) 

 

Број 

радова, 

сапште

ња, 

цитата 

и др. 

Навести часописе, скупове, књиге и др. 

5 Објављен један 
рад из 
категорије М21, 
М22 или М23 од 
избора у звање 
редовног 
професора из 
научне области 
за коју је биран  

 False Analogy: Transfer of Theories and Methods in Archaeology (The 

Case of Serbia), (sa Stašom Babić) European Journal of Archaeology 19 

(2), 2016. 316-334. issn: ISSN 1461-9571, udc: , doi: 

10.1080/14619571.2016.1147314, , 2016.ui-btnui-btn1133387 (M23) 

6 Објављен један 
рад из 
категорије М24 
од  избора у 
звање редовног 
професора из 
научне области 
за коју је биран. 
Додатно 
испуњен услов 
из категорије 
М21, М22 или 
М23 може, 
један за један, 

 1. Vasićev zakon periferije, (sa Monikom Milosavljević), (Vasić’s 

law of periphery) Етноантрополошки проблеми 11/3, 2016. 

775-808. issn: ISSN 0353-1589,UDK: 902/904:929 Васић М. 

902 903”634”(497). DOI: 10.21301/EAP.V11I3.7. (M24)  

 

2. Zloupotreba prirodnih nauka u (pseudo)arheologiji, (sa 

Monikom Milosavljević), Етноантрополошки проблеми 12/3, 

2017. 825-851. doi: -1366470-, 2017.ui-btnui-btn1381840  

(M24) 
 

3. Grobovi s Vinče u istraživanjima Miloja M. Vasića, (sa Monikom 

Milosavljević). Etnoantropološki problemi 15/3, 2020. 663-688. 

doi.org/10.21301/eap.v15i3.2 (M24) 

 

4. Amber in Trebenishte. In : 100 Years of Trebenište, P. 



да замени услов 
из категорије 
М24 или М51 

Ardjanliev et al. eds. 115-122. Sofia: National Archaelogical 

Institute with Museum Bulgarian Academy of Sciences, NI 

Archaeological Museum of Macedonia, National Museum in 

Belgade, NI Institute for protection of Monumens of Culture and 

Miseum – Ohrid, Sofia, 2018. isbn: 978-954-9472-70-7, 

2018.ui-btnui-btn5097607 (M14)  

 

5. Trebenishte and the Princely Graves of the European Early Iron 

Age (sa Stašom Babić). In : 100 Years of Trebenište, P. 

Ardjanliev et al. eds. 187-194. Sofia: National Archaelogical 

Institute with Museum Bulgarian Academy of Sciences, NI 

Archaeological Museum of Macedonia, National Museum in 

Belgade, NI Institute for protection of Monumens of Culture and 

Miseum – Ohrid, Sofia, 2018. isbn: 978-954-9472-70-7, 

2018.ui-btnui-btn5097537  (M14) 
7 Објављених пет 

радова из 
категорије М51 
од избора у звање 

редовног 

професора из 
научне области 
за коју је биран. 
Додатно 
испуњен услов 
из категорије 
М24 може, 
један за један, 
да замени услов 
из категорије 
М51  

 1. Да ли је налаз из Јошеве „просто раскопана 

старина“? Прилог историји српске археологије. 
Зборник радова Народног музеја у Београду 
XXIV/2019, Археологија XXX . 359-387. УДК 

726.9:75.041.5; ИД 176374796; ISSN 0352-2474. 
902/904(497.11)(091) 902.2(497.11)"1892"    

COBISS.SR-ID 280726028 CIP - 18 (M51) 
 

2. Vasić pre Vinče  (1900-1908), Етноантрополошки проблеми 

7/3, 2012: 649-679. UDK: 902:929 Vasić. M., ISSN 0353-1589 

= Etnoarheološki problem COBISS.SR-ID 2992138  (М24)  
 

3. Arheološki izlet u pograničnu koloniju, Eтноантрополошки 

проблеми 9/3, 2014. 669-695. issn: 0353-1589, udc: 

316.722:316.75(497.6)”1878/1914”; 

902/904:316.75(439.55/.56)”1878/1914” 

316.722:316.75(497.6)”1878/1, doi: , , 2014. (М24) 
 

4. Delo Jovana Cvijića i Vladimira Dvornikovića kroz prizmu 

srpske arheologije, (sa Monikom Milosavljević), 

Етноантрополошки проблеми 10/3, 2015. 619-649. issn: 

0353-1589, udc: , doi: , , 2015. (M24) 
 

5. Učenje da se vidi glasinački ćilibar, Godišnjak. Centar za 

balkanološka ispitivanja.  Akademija nauka i umjetnosti BIH, knjiga 

48, Sarajevo 2019. 167-179. DOI: 10.5644/Godišnjak.CBI. ANUBIH-

48.124 (M24) 
 

8 Цитираност од 
10 xeтepoцитата 
у периоду после 
избора у звање 
редовног 
професора 
(навести само 
број 
хетероцитата). 

All Shades of Gray: the Case of “Vinča Sript”, Архаика, 5, 2017. 143-165. doi: 

1820-6328 = Архаика, 2017.ui-btnui-btn1366470; citirano u: 

 -Porčić, M. Evaluating Social Complexity and Inequality in the Balkans Be-

tween 6500 and 4200 BC. Journal of Archaeological Re-

search volume 27, pages 335–390(2019). https://doi.org/10.1007/s10814-018-

9126-6 

 

A. Palavestra, S. Babić,  False Analogy: Transfer of Theories and Methods in 

Archaeology (The Case of Serbia), European Journal of Archaeology, vol. 19, issue 

2 (2016), 316 – 334 citirano u: 

 M. Gori, M. Ivanova, Balkan Dialogues: Negotiating Identity between Prehis-

tory and the Present, Balkan Dialogues: Negotiating Identity between Prehisto-

ry and the Present (M. Gori, M. Ivanova, eds), 2017, London: Routledge, 1-14 

https://link.springer.com/journal/10814
https://link.springer.com/journal/10814
https://doi.org/10.1007/s10814-018-9126-6
https://doi.org/10.1007/s10814-018-9126-6


 Marinov, N. Zorzin, Thracology and Nationalism in Bulgaria. Deconstructing 

Contemporaneous Historical and Archaeological Representations, EX NOVO - 

Journal of Archaeology, Volume 2, December 2017: 85-110. 

 Dušan Borić, A View of Vinča from Cambridge: Minns’ Reviews of the 

1930s Publications by Vasić,  

Истраживања, Филозофски факултет, Универзитет у Новом Саду 

27. 2016, 7-32. 

  
Delo Jovana Cvijića i Vladimira Dvornikovića kroz prizmu srpske arheologije, (sa 

Monikom Milosavljević), Етноантрополошки проблеми 10/3, 2015. 619-649. 

issn: 0353-1589, udc: , doi: , , 2015; citirano u: 

 Beyond Balkanism The Scholarly Politics of Region Making Diana Mishkova 

First published 2019 by Routledge 2 Park Square, Milton Park, Abingdon, Ox-

on OX14 4RN 

 M. Milosavljević, Becoming Yugoslavs: Ethnogenesis of the South Slavs as Ar-

chaeological Construction? Der Donauraum: Remembrance Culture and 

Common Histories in the Danube Region (ed. Florian Bieber) 1-2/ 2014, pp. 

23-40. Wien: Institut für der Donauraum und Mitteleuropa Negotiating Identity 

between Prehistory and the Present 

 

Arheološki izlet u pograničnu koloniju, Eтноантрополошки проблеми 9/3, 2014. 

669-695. issn: 0353-1589, udc: 316.722:316.75(497.6)”1878/1914”; 

902/904:316.75(439.55/.56)”1878/1914” 316.722:316.75(497.6)”1878/1, doi: , , 2014; 

citirano u:   

 Jelena Arsenijević Mitrić, Orientalist discourse in Ivo Andrić’s “Bosnian 

Chronicle, World Literature Studies 10/2018, No:1, 27-38 

 Piro Rexhepi, The Politics of Postcolonial Erasure in Sarajevo, Interventions, 

International Journal of Postcolonial Studies Volume 20, 2018 - Issue 6: Bal-

kan Transnationalism at the Time of Neoliberal Catastrophe 

 

Čitanja Miloja M. Vasića u srpskoj arheologiji, Eтноантрополошки проблеми 

8/3, 2013. 681-715; UDK: 902/903:929 Vasić M.; ISSN 0353-1589 = Etnoarheološki 

problem COBISS.SR-ID 2992138; citirano u: 

 -M. Milosavljević, How Archaeological Communities Think? Re-thinking 

Ludwik Fleck’s Concept of the Thought-Collective According to the Case of 

Serbian Archaeology, Communities and Knowledge Production in Archae-

ology, HARN Volume, eds. J. Roberts, K. Aheppard, Ulf Hansson, Johnatan 

Trigg, pp. 14-33. Manchester: Manchester University Press, 2020. 

 -Vladimir D. Mihajlović, Genius loci Balkani: recepcija prošlosti i 

konstruisanje akademskog narativa o balkanskom nasleđu, 

Етноантрополошки проблеми, 8/2013. 779-803 

Vasić pre Vinče  (1900-1908), Етноантрополошки проблеми 7/3, 2012: 649-679. 

UDK: 902:929 Vasić. M., ISSN 0353-1589 = Etnoarheološki problem COBISS.SR-

ID 2992138; citirano u: 

 Fingerprinting the Iron Age – Integrating SouthEastern Europe into the De-

bate, S. Stoddard, C. Popa (eds), Oxford: Oxbow (2014). 

 T. Cvjetićanin Predmeti ili narativi. Arheološke postavke u Srbiji: utemeljenje 

muzejske arheologije, Етноантрополошки проблеми 3/2014, 575-596. 

 

9 Два рада са 
међународног 
научног скупа 
објављена у 
целини 
категорије М31 
или М33 

 1. Ethno-Archaeology in Serbia and the Problem of Continuity, u: Tradi-

tional Pottery Making from the Ethnoarchaeological Point of View, 

Scientific Research and Safeguarding of Intangible Heritage, (B. 

Djordjević ed.), National Museum in Belgrade, Belgrade 2014. 166-

177. ISBN 978-86-7269-161-0; COBISS.SR-ID 212159756. 

(Објављен рад с међународног научног скупa: Ethno‐ archaeology 

in Serbia. Traditional pottery making from the ethnoarchaeological 

point of view.  Scientific Research and Safeguarding of Intangible Her-

https://www.ceeol.com/search/journal-detail?id=1789
https://www.ceeol.com/search/journal-detail?id=455
https://www.tandfonline.com/author/Rexhepi%2C+Piro
https://www.tandfonline.com/toc/riij20/20/6
https://www.tandfonline.com/toc/riij20/20/6
https://www.ceeol.com/search/journal-detail?id=1320
https://www.ceeol.com/search/journal-detail?id=1320


 itage. June 10
th

 

– 12
th 

 2011 , National Museum in Belgrade. (M33) 

 

 

2. Two Collections and Two Greek Obsessions.Istraživanja – Journal of 

Historical Researches 31, 2020. 197- 2016. doi: 

10.19090/i.2020.31.197-216. (Објављен рад с међународног 

научног скупa: 24
th

 Annual Meetinig of the European Association of  

Archaeologists, Barcelona,  5
th

 – 8
th

 September 2018) (M33) 

 

10 Два рада са 
научног скупа 
националног 
значаја 
објављена у 
целини 
категорије М61 
или М63 
 

 1. Čitanja Miloja M. Vasića u srpskoj arheologiji, Eтноантрополошки 

проблеми 8/3, 2013. 681-715; UDK: 902/903:929 Vasić M.; ISSN 

0353-1589 = Etnoarheološki problem COBISS.SR-ID 2992138. 

Објављен рад с научног скупа националног значаја: Српска 

археологија између теорије и чињеница I, Филозофски факлултет 

Универзитета у Београду, Одељење за археолгију, Центар за 

теоријску археолoгију, Београд, 30. Март 2013. 18-21. ISBN 978-

86-88803-16-8.  (M63)    

  

2. Хипербореја у српској археологији (са Моником Милосављевић), 

Архаика, 4, 2016. 119-140 issn: 1820-6328, udc: 903/904:25(398), 

doi: -1381867-, 2016. Објављен рад с научног скупа националног 

значаја: Српска археологија између теорије и чињеница IV. Култ и 

ритуалне праксе у археологији. Филозофски факултет 

Универзитета у Београду, Одељење за археолoгију, Центар за 

теоријску археологију, Београд, 26–27. март  2016.  12-14. issn: ISBN 

978-86-6427-021-2, udc: , doi: , Србија, 26. - 27. Mar, 2016. (M63) 

11 Одобрен и 
објављен 
универзитетски 
уџбеник за 
предмет из 
студијског 
програма 
факултета, 
односно 
универзитета 
или научна 
монографија (са 
ISBN бројем) из 
научне области 
за коју је биран, 
у периоду од 
избора у звање 
редовног 
професора. 

 1. Usamljeni arheolog. Terenski metod Miloja M. Vasića. 

Filozofski fakultet, Beograd, 2020,  326 str. (903397 карактера 

и 115 илустрација) ISBN: 978-86-6427-154-7 (M42) 

2. Ћилибар. Еволута, Београд, 2019. 164.стр. (240630 

карактера и 24 илустрације) ISBN 978-86-80912-25-7; 

COBISS.SR-ID 272053004 (M42)  

 

      (Изборни услови – минимално 2 од 3) 

12 Стручно-професионални 

допринос 

 

 Од 2009 - Председник Издавачког савета часописа 

Етноантрополошки проблеми 

 2003– 2016. Годишњак града Београда (Музеј града 

Београда, члан редакције) 

 2005–2017 Наша прошлост (Народни музеј, 

Краљево, члан редакције) 
 Археолошка култура и идентитет на западном Балкану; 

Министарство просвете и науке Републике Србије; 



Филозофски факултет Универзитета у Београду; 2011- 2019. 

Руковођење пројектом 2011-2019. 

 

 

13 Допринос академској и широј 

заједници 

 

 Европско удружење археолога (ЕАА) 

 ICOM (International Council of  Museums) 

 Члан Центра за Балканолошка испитивања Академије 

наука и умјетности Босне и Херцеговине (од 2017.) 

  

 Члан комисије за докторске студије Филозофског 

факултета (2009–2015) 

 Председник комисје за докторске студије 

Филозофског факултета (2015–2017) 

 Члан Кадровске комисије Филозофског факултета 

(од 2014.) 

 Уредник у Центру за издавачку делатност 

Филозофског факултета (од 2008) 

 

 

14 Сарадња са другим 

високошколским, 

научноистраживачким 

установама, односно 

установама културе или 

уметности у земљи и 

иностранству 

 Члан комисије: Игор Богдановић, Употреба 

прошлости у садашњости. Конструкција 

колективних идентитета на централном Балкану 

виђена кроз историографију праисторије, (ментор 

проф. Juan Antonio Barcelo, одбрана на Аутономном 

универзитету у Барселони / Igor Bogdanović , La 

instrumentalització del golf en el present. La construcció 

de les identitats col.lectives Balcans centrals dels en la 

historia de la Arqueología Sèrbia. Universitat Autònoma 

de Barcelona,  (2011) 

 Од 2008 - Председник Комитета за ћилибар UISPP- 

(Amber Committee of the International Union of 

Prehistoric and Protohistoric Studies 

 Пролећна школа археологије 19-24. 03. 2018. 

Филозофски факултет Универзитета у Новом Саду 
 

 

  

 

11. Постојећи број наставника изабраних у звање за исту ужу научну област за несметано и 

квалитетно обезбеђивање свих облика наставе: _____________________  

Два    

12. Навести име лица у звању сарадника изабраног за ужу научну област из тачке 7. овог обрасца у 

периоду од 10 година пре утврђивања предлога Наставно-научног већа из тачке 5. овог обрасца о 

продужетку радног односа: 

Др Моника Милосављевић 

13. Ако би наставнику престала функција за коју је изабран, или нека друга активност од посебног 

значаја за факултет, односно Универзитет, навести ту функцију:  

 



Проф. др Александар Палавестра је представник Одељења за археологију у разним Комисијама на 

Филозоском факултету, посебно у Кадровској комисији Факултета. Наставу држи на основним, 

мастер и докторским студијама. 

 

Уз попуњени образац ПРО доставити предлог Катедре и предлог одлуке Наставно-научног већа с 

образложењем о испуњености услова за продужење радног односа и временом трајања продужења. 

          

 

         

 

У Београду,  

08.03.2021.  године  

ДЕКАН ФАКУЛТЕТА  
                                                                                                         Проф. др Миомир Деспотовић 

 

  


